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KU1 PROTOKOLLSANTECKNING  

Svar på motion av Tomas Brandberg (SD): En bättre skog 

 

Moderaterna ser positivt på att utreda om kommunens skogar skulle kunna brukas med andra metoder som 

skulle kunna leda till en ökad avkastning. Den generella åldern på Borås Stads produktionsbestånd är högre än 

vad omloppstiden för produktionsbestånden behöver vara för avverkning. Det finns därför förutsättningar för 

att både bruka skogen med en kortare omloppstid, samt avverka på fler platser i kommunen för att sedan 

planera nytt. Det finns både ekonomiska, ekologiska och sociala incitament för att hålla skogens omloppstid 

kort. Äldre skogar löper större risk att skadas av vind, sjukdomar och insektsangrepp. Det gör att en äldre, sjuk 

skog också i större utsträckning kan smitta närliggande skogar – vilket kan påverka både Borås Stads 

skogsinnehav och privata skogsägare. 

Samtidigt är det viktigt att kommunen tar sitt ansvar. Både från EU och från svenska regeringen finns det 

målsättning om fler skyddade ytor, idag kan skogsägare frivilligt avsätta skog för naturvård. Det senaste 

förslaget från Miljömålsberedningen är att även dessa frivilliga ytor klassas som skyddad och därmed 

rapporteras in som skyddad skog till EU.  Om kommunen skyddar mindre, till följd av ett ökat produktionsmål 

kommer detta att behöva kompenseras av privata skogsägare, utan ersättning. Det vänder vi oss emot. Vi ser 

därför att det är viktigt att vid en utredning ska kommunens ansvar utöver ökad avkastning, både inom 

biologiska och sociala värden bejakas. Enligt de lagar och förordningar som idag reglerar den svenska skogen 

krävs det lika mycket produktionshänseende som miljöhänseende. Den avvägningen får inte tummas på, 

enbart för att öka den ekonomiska avkastningen. Borås Stad ska så länge kommunen är en skogsägare, alltid 

sträva efter att vara bäst i klassen. 

Moderaternas hållning är att det inte är en kommunal angelägenhet att äga produktionsskog, det är något som 

bör lämnas till privatpersoner runt om i kommunen. Moderaterna vill därför att kommunen säljer av sin 

produktionsklassade skog, särskilt om det inte går att höja avkastningen, då är det bättre att privata skogsägare 

får möjlighet att sköta skogen. 

Moderaterna ser med anledning av detta positivt på att utreda om Borås Stads produktionsskog skulle kunna 

leverera en högre ekonomisk avkastning, utan att tumma på naturvärden i våra skogar. 

 

För Moderaterna i Kommunstyrelsen 

Annette Carlson 

Marie Jöreteg 

Björn-Ola Kronander 

Hasse Ikävalko 

Elvira Löwenadler 


